
 
 
 
 
 
 

 

 
RESOLUÇÃO Nº. 003 DE 05 DE JANEIRO DE 2022 

 
 

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DA COMISSÃO DE TOMADA DE CONTAS DO 
CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA - 1ª REGIÃO/RJ. 

 
 
O CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA DA 1ª REGIÃO – RJ, no uso das atribuições 
legais conferidas pela Lei nº 1.411 de 13 de agosto de 1951, nos arts. 6º e 13; Lei nº 6.021 
de 03 de janeiro de 1974 no art. 1º; Lei nº 6.537 de 19 de junho de 1978 no art. 1º parágrafos 
2º e 3º e art. 6º e Regimento Interno deste Conselho Capítulo V art. 21: 
 
 
C O N S I D E R A N D O: A deliberação do Plenário em sua 1ª reunião ordinária do exercício 
realizada nesta data. 
 
 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º - Designar para compor a Comissão de Tomada de Contas no exercício de 2022, os 

seguintes Conselheiros: 
 
 
   MEMBROS EFETIVOS      MEMBROS SUPLENTES  
 

  Marcelo Pereira Fernandes                                       Fernando D´Angelo Machado 
 Carlos Henrique Tibiriçá Miranda                               Regina Lúcia Gadioli dos Santos                             
 Antônio dos Santos Magalhães                                  Gilberto Caputo Santos 

 
 

Art. 2º - Caberá ao Conselheiro Marcelo Pereira Fernandes a Presidência da Comissão.  
 
 

Sala das Sessões, 05 de janeiro de 2022. 
 
 

 

Flávia Vinhaes Santos 
Presidenta 

 


